
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  №  

 

 

О внесении изменений в 

Административный регламент  

представления Администрацией  

муниципального образования  

«Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области 

муниципальной услуги «Назначение 

и выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности, должности 

муниципальной службы 

(муниципальные должности  

муниципальной службы) в органах 

местного самоуправления  

муниципального образования 

«Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Администрации муниципального образования «Починковский 

район» Смоленской области от 16.03.2011 № 41 «Об утверждении порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг» 

 

 

Администрация муниципального образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 



2 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской 

области муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной 

службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области» (далее – Административный регламент), 

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 15.04.2011 № 57 (в редакции 

постановлений Администрации муниципального образования «Починковский 

район» Смоленской области от 26.12. 2012 № 170, от 29.11. 2013 № 124, от 

03.12.2015 № 167, от 07.06.2016 № 121, от 16.11.2016 № 288, от 31.10.2019 № 115-

адм, от 04.02.2021 № 0010-адм, от 29.12.2021 № 0174-адм, в редакции 

постановления Администрации муниципального образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области от 13.03.2025 № 85-адм) следующие 

изменения: 

1) пункт 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 Административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, 

являются лица, замещавшие на 16 августа 1995 года и позднее на постоянной 

(штатной) основе муниципальные должности, должности муниципальной службы 

(муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области, при наличии стажа, дающего право на назначение 

пенсии.»; 

2) подраздел 1.2 раздела 1 Административного регламента дополнить 

пунктом 1.2.3 следующего содержания: 

«1.2.3. Муниципальная услуга оказывается лицам, указанным в пункте 1.2.1. 

настоящего Административного регламента, прекратившим полномочия,  

уволенным из органов местного самоуправления муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области.»; 

3) подраздел 1.2 раздела 1 Административного регламента дополнить 

пунктом 1.2.4 следующего содержания: 

«1.2.4. Право на оказание муниципальной услуги имеют также лица, 

прекратившие полномочия, уволенные из органов местного самоуправления 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской 

области, но продолжившие работу (службу) на должностях, не указанных в пункте 

1.2.1 настоящего Административного регламента, включая должности не в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области.»; 

4) подраздел 1.2 раздела 1 Административного регламента дополнить пунктом 

1.2.5 следующего содержания: 

«1.2.5. Муниципальная услуга оказывается только после назначения 

заявителю одной из следующих пенсий: страховой пенсии по старости; страховой 



3 

 

пенсии по инвалидности; пенсии, предусмотренной Федеральным законом от 12 

декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».»; 

5) подраздел 1.2 раздела 1 Административного регламента дополнить пунктом 

1.2.6 следующего содержания: 

«1.2.6. Муниципальная услуга не оказывается, если заявитель на дату 

обращения за муниципальной услугой замещает государственную должность 

Российской Федерации, должность федеральной государственной гражданской 

службы, государственную должность Смоленской области, иного субъекта 

Российской Федерации, должность государственной гражданской службы 

Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должность иного вида 

государственной службы Российской Федерации, муниципальную должность в 

Смоленской области, ином субъекте Российской Федерации, должность 

муниципальной службы в Смоленской области, ином субъекте Российской 

Федерации.»; 

6) пункт 1.3.6 подраздела 1.3 раздела 1 Административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«1.3.6. Справочная информация (место нахождения, адрес официального 

сайта, электронной почты, телефон для справок и график работы) Администрации 

размещается на официальном сайте Администрации, Региональном реестре, 

Региональном портале.»; 

7) в пункте 2.2.1 подраздела 2.2 раздела 2 Административного регламента 

слова «(решение Совета депутатов муниципального образования «Починковский 

район» Смоленской области от 25.12.2007 № 77)» заменить словами «(решение 

Починковского окружного Совета депутатов от 29.01.2025 № 18)»; 

8) в пункте 2.2.2 подраздела 2.2 раздела 2 Административного регламента 

слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами 

«Социальным фондом России»; 

9) пункт 2.3.3 подраздела 2.3 раздела 2 Административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«2.3.3. Результат предоставления муниципальной услуги может быть передан 

заявителю в очной или заочной форме (в бумажном виде).»; 

10) в пункте 2.3.6 подраздела 2.3 раздела 2 Административного регламента 

слова «(заказным письмом)» заменить словами «(заказным письмом с 

уведомлением о вручении)»; 

11) пункт 2.3.7 подраздела 2.3 раздела 2 Административного регламента 

признать утратившим силу; 

12) пункт 2.4.3 подраздела 2.4 раздела 2 Административного регламента 

признать утратившим силу; 

13) подпункт 2 пункта 2.4.12 подраздела 2.4 раздела 2 Административного 

регламента изложить в следующей редакции: 

«2) прекращения выплаты трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по 

инвалидности получателя муниципальной слуги, пенсии, предусмотренной 

Федеральным законом Российской Федерации от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О 

занятости населения в Российской Федерации»;»; 



4 

 

14) в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Административного регламента 

слова «в электронном виде» заменить словами «присылает по почте»; 

15) пункт 2.11.3 подраздела 2.11 раздела 2 Административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«2.11.3. Заявителям предоставляется возможность предварительной записи. 

Предварительная запись может осуществляться при личном обращении в отдел 

муниципальной службы и кадров Администрации, либо по телефону.»; 

16) пункт 2.12.3 подраздела 2.12 раздела 2 Административного регламента 

признать утратившим силу; 

17) пункты 2.15.2 - 2.15.6 подраздела 2.15 раздела 2 Административного 

регламента признать утратившим силу; 

18) пункт 3.1.1 подраздела 3.1 раздела 3 Административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«3.1.1. Основанием для начала административной процедуры приема и 

регистрации документов является обращение заявителя в отдел муниципальной 

службы и кадров Администрации лично с заявлением либо поступление заявления 

и прилагаемых к нему документов в Администрацию по почте.»; 

19) в пункте 3.2.8 подраздела 3.2 раздела 3 Административного регламента 

слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Социальный 

фонд России». 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 03.01.2025 года. 

 

 

И.о. Главы муниципального 

образования «Починковский 

муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

 

 

В.В. Сидоренкова 

 

        

 


	1
	2
	3
	4

